







To zależy od nas samych

W trudnych warunkach czasu wojennego powstaje konieczność specjalnego regulowania cen na wszelkiego rodzaju produkty...

Codziennie niemał czyżmy o nowych zarządzeniach władz, które z jednej strony określają maksymalne ceny, sprawiedliwy rozdział produktów...

Jednakże cała ta wyjątkowa praca nie osiąga — i osiągnąć nie może — wytyczonego celu — jeśli nie jest poparta odpowiednią akcją samych społeczeństwa...

Jestemni niestety świadkami zjawiska odwrotnego, kupujący bledząc nad drożyzną — sam szuka spe-

kulanta, płaci każda, choćby najbardziej horrendalną cenę, dając szafę za pół metra drzewa, albo pałto zimowe za pudr kartofli...

Tęgo rodzaju fakty — dość częste niestety! nie są możliwe w kraju o dużej kulturze społecznej np. w Rzeszy...

Wiadomości z dnia

SOBOTA 17 Styczeń, Wschód słońca g. 7.32 Zachód „ 15.22

Zacieniamy okna w mieszkaniach ozim: od godz. 16.02 do 7.02.

WYNIKI ZBIORKI CIĘPLEJ ODCIEŻY W WILNIE. Jak dowiadujemy się w wyniku przeprowadzonej akcji...

ODPRAWA GOSPODARCZA. Onegdaj odbyła się w Wilnie odprawa agronomów powiatowych i wszystkich wójtów powiatu wileńskiego...

AKCJA PRZECIWOPOŻAROWA. Jak się dowiadujemy, w laboratorium fotograficznym wileńskiej ochrony przeciwpożarowej...

Plakaty mają być umieszczone w szkołach, fabrykach i przedsiębiorstwach. Przewidziane tak samo jest urządzenie na temat ochrony przeciwpożarowej szeregu odczytów.

REMONT HUTY SZKLANEJ. Jak dowiadujemy się, naskutek konieczności przeprowadzenia niezbędnego remontu, została unieruchomiona huta szkłanna przy Rasu g-ve (ulica Rossa)...

KIEROWNICTWO SZKOŁY POWSZ. Nr. 30 (daw. 11) Użupio (Zarzeczce) 5 powiadamia rodziców i opiekunów...

WYZNACZENIE KIEROWNIKÓW GOSPODARCZYCH NA TERENIE WILNO-POWIAT. Uporządkowanie kontroli dostaw rolniczych okręgu Wilno-Powiat wymaga utworzenia aparatu zaufanych pełnomocników...

Komisarz Okręgowy Wilno-Powiat wydał przeje zarządzenie, żeby na terenie poszczególnych gmin wyznaczonych zostali kierownicy gospodarzy...

Zaplatrywanie wielkiego miasta Wilna jak również miast powiatowych na terenie okręgu Wilno-Powiat w produkty mleczne...

WYPADEK PRZY PRACY. Pracownik mechanicznej piekarni Woznikas Dionizias Sybro g-ve (ulica Syberyjska) 24-5 doznał ciężkiego przecięcia nożem rąk...

SMIERTELNE ZATRUCIE SIĘ GAZEM. Onegdaj z rana koleczy woźnego w Państwowym Instytucie Fizycznym przy ulicy Naugarduko (ulica Nowogródzka) Waldemarusa Afonsa...

O OBOWIĄZKU ZAMYKANIA BRAM. Mieszkańcy miasta uskarżają się, że w wielu domach, przeważnie nieznacjonalizowanych...

Stan powyższy w znacznym stopniu sprzyja szeregowi się fałi kradzieży jaka ostatnio daje się zauważyć na terenie miasta.

Należy się spodziewać, że administratorki domów uwzględnią służne żądania lokatorów i doprowadzą wreszcie do porządku powierzone im opiece obiekty...

BONIOSŁY KOMIE. Onegdaj wskutek przestraszenia się przejeżdżającego samochodu pojechały koło powożone przez mieszkankę Sunderwy Dr med. Mordzine Taisy.

Wskutek wyrzucenia z sanek Dr. Mordzine odniosła liczne i ciężkie rany. Przybyłe pogotowie ratunkowe stwierdziło pęknięcie czaszki. Ofiarę wypadku w stanie ciężkim dostarczono do Szpitala Św. Jakuba.

RADIO

SOBOTA, 17 stycznia

- 7.00 — Dziennik po niemiecku; początek koncertu porannego. 9.00 — Dziennik po niemiecku. 11.30 — Koncert przedpołudniowy. 12.30 — Dziennik po niemiecku, początek koncertu południowego. 14.00 — Dziennik po niemiecku. 14.15 — Dziennik po polsku. 15.00 — Kwartet wiadomości z frontu. 16.30 — Dziennik po polsku. 17.00 — Dziennik po niemiecku. 18.30 — Raporty po niemiecku. 19.00 Komunikaty z frontu. 19.30 — Komentarze do komunikatów z frontu. 19.45 — Przegląd polityczny i radiowy. 20.00 — Dziennik po niemiecku. 20.20 — Koncert symfoniczny z udziałem orkiestry Filharmon. 22.00 — Dziennik po niemiecku, początek muzyki tanecznej. 0.00 — Dziennik po niemiecku.

Od Wydawcy Komunikujemy naszym czytelnikom na prowincji, że prounerata zamiejscowa kosztuje 2 RM miesięcznie.

Marja Reutt, b. pracownica na dawie oświaty, zmarła dnia 15.1 w wieku lat 78.

Michalina Szabłowska, obywatelka ziemii M.ńskiej, po długich i ciężkich cierpieniach, opożona w. Sacramento, zmarła w Wilnie dnia 15-go stycznia 1942 roku w wieku lat 64.

Filarmonia Ausra. W niedzielę 18.1.1942 o godz. 16.30 odbędzie się XI SYMFONICZNY KONCERT.

Państwowa Fabryka Kosserw 'Baltika' w Wilnie, ul. Kałmowa (d. B-ów) 7, tel. 431.

Tektura papierowa do pakowania, na do asfaltowania okien, w Sklepie Materałów Piśmiennych.

Wiktoria Jasunasa, naprawy elektryczne, awaryjne instalacje, instalacje elektryczne.

Zapiski pocztowe, 20-1 goz. 9-14 i 16-19.

Wieloletni doświadczony inżynier, kierownik, ofiarę wypadku, szukam mieszkania, sprzedam maszynę, sprzedam kawałek ziemi, sprzedam krowkę, sprzedam cielęcę, sprzedam cielęcę, sprzedam cielęcę.

Przedam mieszkanie damskie, sprzedam młoczną maszynę, sprzedam skórę, sprzedam skórę, sprzedam skórę, sprzedam skórę.

Przedam mieszkanie, sprzedam mieszkanie, sprzedam mieszkanie, sprzedam mieszkanie, sprzedam mieszkanie.

Przedam mieszkanie, sprzedam mieszkanie, sprzedam mieszkanie, sprzedam mieszkanie, sprzedam mieszkanie.